１．申請書の記入の仕方

左面の【記入例】を参考に、記入してください。

２．申請に必要な必要書類

①　公図又は事業実施予定場所等実施位置図

住所又は所在地　　上島町弓削下弓削２１０番地

申請者　氏名又は名称　　　弓　削　太　郎

連 絡 先 電 話　　０８９７－７７－２５００

（受益地の範囲及び施設の設置位置を記入して下さい。）

②　見積書（資材、機材等の数量及び設置費が確認できる書類）

③　町長が添付書類として提出する必要があると認めるもの

１ 事 業 名

地　番

地　目

地　積

３ 施 設 の 種 類

４ 対 象 鳥 獣 類

５ 設 置 数

６ 補 助 事 業 費

７ 補 助 金 の 額

８

補助金の受領済額
（同一年度２回目
の 申 請 時 の み 記
載 ）

９ 事業完了予定日

３．補助金交付の流れ

上島町鳥獣被害防止対策事業補助金交付申請手続きについて様式第１号（第５条関係）

上島町鳥獣被害防止対策事業補助金交付申請書

令和△△年△△月△△日

☑　農業生産被害防止対策事業
□　宅地侵入防止対策事業
□　鳥獣被害防止施設更新事業

上島町長　様

　上島町鳥獣被害防止対策事業を下記のとおり実施したいので、上島町鳥獣被害防止対策事業

補助金交付要綱第５条第１項の規定により、補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請し

ます。

注意
　予算の範囲内で行う事業のため、年度途中でも該当する予算を使い
切った場合には補助金を交付できません。また、申請されてもこの補助
金の要件に合わなかった場合には交付できませんのでご了承ください。

　３　前２号に掲げるもののほか、町長が提出する必要があると認める書類

添付書類

　　　　　２３４，５００　円

　　　　　１００，０００　円

令和　△△　年　△△　月　△△　日

　１　事業実施予定場所位置図（施設の設置位置を記入すること。）

　　　　　　　　　　　問合わせ先・申請先

　　　　　　（総合窓口）　岩城総合支所　農林水産課（電話）７５－２５００

　　　　　ワイヤーメッシュ　１００ｍ（５０枚）

町長の認定を受けた認定農業者及び認定新規就農者のみ同一年度内における2
回目の申請を可能としています。※一度の事業費が20万円を超える場合のみ

２ 設 置 場 所

 電　気　柵　・　防　護　柵　・　防　鳥　網

 イノシシ ・ タヌキ ・ カラス ・  その他（　　　　）

　２　見積書

　　上島町　弓削狩尾△△△番地

　　　　畑

　　２，０００　　　　㎡

該当個所を○で囲んでください。

個人は事業費の１／２以内で、100,000円が上限。

添付する見積書の合計金額を記入して下さい。

設置数量を記入してください。

申請者本人の住所、氏名及び連絡先を記入てください。

印鑑の押印は必要ありません。

柵設置完了の時期を記入してください。

設置場所を特定するため

(１) 補助金の交付申請

(３) 交付決定の通知

(５) 設置後、実績報告の提出

申 請 者 岩城支所

農林水産課

(８) 補助金の交付

畑

○△宅 県道
○△集会所

トタン

100枚

忘れずに添付してください。

(４) 防護柵等の購入・設置

(２) 書類の審査

提出日を記入してください。

※他人の畑を借りている場合は、農地法第３条の

許可証の写しを添付してください。

(７) 請求書の提出

(６) 補助金額の確定通知

50ｍ

30ｍ

30ｍ

20ｍ

該当する事業にチェックをしてください。